
CONSUNTIVO DI GESTIONE GAFSA  
ANNO 2021

1 di 28 ENTRATE-USCITE

ENTRATE 2.399.363,89

USCITE 4.101.739,18

QUOTA DEL COMUNE DI CENTO 1.716.649,92

QUOTA DEI COMUNI ASSOCIATI 921.867,30

ADDI’ 1 SETTEMBRE 2022

 CONSUNTIVO SERVIZIO 
GAFSA -  ANNO 2021



 
PARTE ENTRATA 

ANNO 2021

TCR CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

30500,02,058193 58193 € 681.165,56 725.000,00 -€ 43.834,44

30500,02,058194 58194 RIMBORSO COSTI PERSONALE DAI COMUNI ASSOCIATI € 240.701,77 235.400,00 € 5.301,77

30500,02,004584 4584 € 2.000,00 2.000,00 € 0,00

30500,99,055010 5501 CAP  5501/ 0 - INTROITI E RIMBORSI DIVERSI GAFSA € 600,00 2.400,00 -€ 1.800,00

30500,02,04850 45850 € 321.959,62 324.082,15 -€ 2.122,53

30500,02,05589 5589 € 56.355,43 49.641,59 € 6.713,84

30100,02004613 4613 CAP  4613/ 0 - PROVENTI DA UTENTI GRUPPO VERDE - GAFSA -  RIL. IVA esclusa € 25.090,10 29.851,80 -€ 4.761,70

3050002046181 46181 € 0,00 11.123,86 -€ 11.123,86

2010102005780 5780 € 9.067,39 9.067,39 € 0,00

2010101000914 914 FONDO DI SOLIDAERITA' ALIMENTARE -V cap. s 91449 e cap 91669 € 148.973,48 148.973,48 € 0,00

2010102035000 3500 QUOTA COMUNALE INDISTINTA  Cap. 3500 € 14.274,62 € 14.274,62 € 0,00

20101,01,058299 58299 contributo economico per ambiti sociali territoriali comuni associati con cento 178/2020 € 0,00 € 24.024,00 -€ 24.024,00

20101.02.001652 € 30.712,08 € 30.712,08 € 0,00

20101.02.001662 € 32.102,93 € 32.102,93 € 0,00

20101,02,027500 QUOTA REGIONALE INDISTINTA FONDO LOCALE 2021 € 247.834,87 € 247.834,87 € 0,00

FONDI E AVANZI VINCOLATI RIASSEGNATI ALL'ESERCIZIO 2021 € 544.030,89 € 544.030,89 € 0,00

 MAGGIORI COSTI COVID COPROGETTAZIONE APERTURA CSRR E CSRD - A.A.A. € 44.495,15 € 44.495,15 € 0,00

€ 2.399.363,89 € 2.475.014,81 -€ 75.650,92

Totale entrate escluso trasferimento comuni a pareggio € 1.477.496,56

QUADRATURA € 0,00

ENTRATA 
ACCERTATA 

STANZIAMENTO DI 
BILANCIO DEFINITIVO 

– ANNO 2021

VARIAZIONI 
( Minore entrata - ) ( 
maggioe entrata +)

TRASFERIMENTO DAI COMUNI FUNZIONI SOCIOASSISTENZIALI GESTIONE ASSOCIATA 
FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI     

CAP  4584/ 0  ***DA 2017*** - RIMBORSO DAL COMUNE DI BONDENO PER ATTIVITA' 
GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI

CAP  45850/0 FONDO REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA - RIMBORSO 
DALL'AZIENDA USL (EX 4585)

CAP  5589/0 RIMBORSO DALL'AUSL PER LA COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DI 
ACCOGLIENZA DI MINORI QUALIFICATI "CASI COMPLESSI" DGR 1102/2014

CAP  46181/0 ENTRATE DAI COMUNI PER IL FINANZIAMENTO DEL PIT LR 14/2015 - V CAP. 
S. 23780

CAP  5780/0 CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO FINALIZZATO ALL'AUTONOMIA 
ABITATIVA DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA - V. S. 24112

PEG PERS.  CAP 
1652

CAP  1652/0 CONTRIBUTO REGIONALE DA A.S.L. PER PERSONALE ATTIVITA' E SERVIZI 
PER LA DISABILITA' FRNA - V. S. 2384, 2385, 2386, 399, 400 (PERSONALE)

PEG PERS.  CAP 
1662

CAP  1662/0 CONTRIBUTO REGIONALE DA A.S.L. PER PERSONALE ATTIVITA' E SERVIZI  
PER GLI ANZIANI - FRNA - V. S. 7738, 7739, 7740, 7741, 403, 404, 405 (PERSONALE)

PEG SOCIALE  
2750

capitoli vari 
reimputati al 
bilancio corrente 

Fondo covid 
istituito art. 1 co. 
380 l.228/2020



PARTE SPESE
ANNO  2021

3 di 28 Spese

TFSI CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO NOTE INTERNE

1204109023880 23880 € 33.390,00 € 33.390,00 € 0,00
AVANZO LIBERO 

120310902883 23883 € 34.100,00 € 34.100,00 € 0,00
AVANZO LIBERO 

1204109023884 23884 € 55.365,03 € 55.700,00 -€ 334,97
AVANZO LIBERO 

12071,02,226350 22635 € 3.182,29 € 3.290,00 -€ 107,71
AVANZO LIBERO 

12031,02,238093 238093 QUOTA IRAP PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI -AREA ANZIANI (Miccoli) € 3.137,54 € 3.350,00 -€ 212,46
AVANZO LIBERO 

12071,02,238094 238094 € 3.592,88 € 3.730,00 -€ 137,12
AVANZO LIBERO 

1202109022337 22337 € 35.880,18 € 35.930,00 -€ 49,82
AVANZO LIBERO 

1202102022638 22638 QUOTA IRAP PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI -AREA DISABILI (piretti ) € 2.216,91 € 2.250,00 -€ 33,09
AVANZO LIBERO 

1204109023443 23443 € 493,61 € 8.364,00 -€ 7.870,39
AVANZO LIBERO 

1204102023404 23404 € 40,38 € 645,00 -€ 604,62
AVANZO LIBERO 

12041,02025122 25122 € 0,00 € 3.003,00 -€ 3.003,00
AVANZO LIBERO 

12041,04,224660 22466 € 0,00 € 32.685,18 -€ 32.685,18

120410422488 22488 € 32.677,23 € 32.677,23 € 0,00

12041,03,222270 22227
PROGRAMMA AFFIDO - QUOTA COMUNALE € 14.949,00 € 15.000,00 -€ 51,00 AVANZO LIBERO 

PROGRAMMA AFFIDO  FSR 2021- € 7.314,81 € 40.000,00 -€ 32.685,19

120410322228 22228
fondo vincolato 2020 - PROGRAMMA AFFIDO - QUOTA FSR € 26.267,00 € 50.000,00 -€ 23.733,00

€ 8.329,00 € 20.614,53 -€ 12.285,53

12021,04,208100 20810 € 32.711,10 € 51.607,59 -€ 18.896,49

1202104020910 20910 € 113.644,82 € 113.644,82 € 0,00

12041,03,225050 22505 SPESE GESTIONE ALLOGGI TEMPORANEI - RISORSE COMUNALI € 9.756,31 € 9.756,31 € 0,00

12031,03,220200 22020
CONVENZIONE AGENZIA CASA - GAFSA  - RISORSE COMUNALI € 230.000,00 € 230.000,00 € 0,00

€ 120.000,00 € 120.000,00 € 0,00

1204103023780 23780 FINANZIAMENTO DEL PIT DELLA LR 14/2015 - RISORSE COMUNALI -2021 € 0,00 € 27.447,53 -€ 27.447,53 AVANZO LIBERO 

1204103023730 23730 FINANZIAMENTO DEL PIT DELLA LR 14/2015 - RISORSE COMUNALI -2020 € 0,00 € 27.447,53 -€ 27.447,53

1204103023730 23730 AVAMZO AMMINISTRAZIONE 2019 PIT DELLA LR 14/2015 - € 7.685,00 € 25.357,06 -€ 17.672,06

12021,04,218120 21812 CAP  21812/ 0 - CENTRI SOCIO OCCUPAZIONALI FNA € 42.622,24 € 45.000,00 -€ 2.377,76 AVANZO LIBERO 

12021,04,218130 21813 € 90.885,00 € 90.885,00 € 0,00 finanzia appalto csapsa

12021,04,022777 22777 € 20.800,00 € 20.800,00 € 0,00

1204103293560 29356 € 18.072,03 € 18.260,79 -€ 188,76 AVANZO LIBERO 

 SPESA 
SOSTENUTA

 STANZIAMENTO DI 
BILANCIO ULTIMO 

ASSESTATO -
ANNO 2021

VARIAZIONI (+ 
maggiore spesa)  ( - 
minore spesa )

CAP  23880/ 0 ***DA2018*** - RIMBORSO COSTO DEL PERSONALE COMANDATO DA 
ALTRI ENTI - GAFSA - EX 23800 (COMANDO) Brilli 

CAP  23883/0 COSTO PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI - AREA ANZIANI 
GAFSA - EX 238083 (COMANDO) Miccoli

CAP  23884/0 COSTO PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI - AREA 
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO RETE SERVIZI GAFSA EX 238084 (COMANDO) Fini

QUOTA IRAP PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI - GESTIONE ASSOCIATA 
FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI (brilli )

QUOTA IRAP PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI  - AREA 
PROGRAMMAZIONE GOVERNO E RETE SERVIZI  ( fini )

CAP  22337/0 COSTO PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI - GAFSA - AREA 
DISABILI - EX 22637 (SPESA PERSONALE) Piretti 

CAP  23443/0 COSTO PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI - GAFSA - AREA 
ADULTI/FAMIGLIE EX 23403 (SPESA PERSONALE) tre assistenti sociali a termine 

QUOTA IRAP PERSONALE COMANDATO DA ALTRI ENTI -AREA ADULTI  (tre assistenti 
sociali a termine )

Quota parte delle risorse per il potenziamento del sistema dei servizi sociali - da assegnare 
a Bondeno

CONTRASTO POVERTA' GAFSA - QUOTE FSL  2021 dei Comuni Associati - Vedi Cap 
entrata 3500

avanzo vincolato 2022 SOLO 
NELLA MISURA DI 14274,62 e la 
restanze parte di 18,410,56 è 
andata in avanzo libero

Fondo VINCOLATO - 2020 CONTRASTO POVERTA' GAFSA - QUOTE FSL riassegnato 
esercizio 2021  

Restano 32685,19 confluiti 
nell’avanzo vincolato 2022

avanzo vincolato riassegnato 
all'esercizio 2022 nella misura di 
€ 23,733,00

fondo vincolato 2019 PROGRAMMA AFFIDO - QUOTA FSR - riassegnato esercizio 
2020

avanzo vincolato riassegnato 
all'esercizio 2022 nella misura di 
€ 12,285,53

FONDO SOLIDARIETA' A FAMIGLIE PER PERDITA DEL LAVORO FSR   2021 - CAP E 
2750

avanzo vincolato riassegnato 
all'esercizio 2022 nella misura di 
€ 18,896,43

Fondo vincolato 2020 FONDO SOLIDARIETA' A FAMIGLIE PER PERDITA DEL 
LAVORO FSR -V.CAP E 2750

CONVENZIONE AGENZIA CASA - GAFSA  -  FSR -2021

avanzo vincolato riassegnato 
all'esercizio 2022 nella misura di 
€ 27,447,53

 avanzo vincolato riassegnato al 
2022 nella misura di € 17,972,06

APPALTO  PER PROGETTI DI INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE DI PERSONE 
FRAGILI E SVANTAGGIATE (CSAPSA)

finanziamento del progetto finalizzato al miglioramento dell'occupabilità delle donne, in 
attuazione della DGR 1242/2019 - Vedi capitolo di entrata 2555

fondo vincolato 2020 destinato al 
finanziamento appalto CSAPSA 
ART,4 pagato tutto nel 2021

Avanzo vincolato 2020 per INTERVENTI A FAVORE DELLA FRAGILITA' E NON 
AUTOSUFFICIENZA 
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TFSI CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO NOTE INTERNE
 SPESA 

SOSTENUTA

 STANZIAMENTO DI 
BILANCIO ULTIMO 

ASSESTATO -
ANNO 2021

VARIAZIONI (+ 
maggiore spesa)  ( - 
minore spesa )

12041,03,237160 23716 € 48.128,87 € 50.843,74 -€ 2.714,87 AVANZO LIBERO 

12031,03,237170 23717 € 320.233,53 € 320.233,53 € 0,00 AVANZO LIBERO 

12031,03,023711 23711 SPESE APPALTO SAD GAFSA € 166.094,57 € 180.000,00 -€ 13.905,43 AVANZO LIBERO 

12041,03,237190 23719 € 62.175,00 € 70.000,00 -€ 7.825,00 AVANZO LIBERO 

12041,03,023767 23767 CAP  23767/0 TIROCINI FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE - V. E. 2779 € 0,00 € 0,00 € 0,00

12071,02,237200 23720  IRAP PER TIROCINI FORMATIVI E SVANTAGGIO SOCIALE € 5.284,89 € 5.950,00 -€ 665,11 AVANZO LIBERO 

12041,03,237230 23723 € 43,36 € 1.000,00 -€ 956,64 AVANZO LIBERO 

12031,03,237370 23737
€ 597.377,84 € 600.000,00 -€ 2.622,16 AVANZO LIBERO 

POTENZIAMENTO DELLE FRAGILITA' MINORI FSR 2021 € 87.808,96 € 113.539,12 -€ 25.730,16

1203103023788 23788
Fondo vincolato POTENZIAMENTO ACCOGLIENZA MINORI - RISORSE FSR -2020 € 72.989,62 € 79.446,62 -€ 6.457,00

€ 47.657,29 € 47.657,29 € 0,00

12021,03,291018 291018 € 289.844,32 € 290.000,00 -€ 155,68
AVANZO LIBERO 

1202103029289 29289  MAGGIORI COSTI COVID COPROGETTAZIONE APERTURA CSRR E CSRD - A.A.A. € 44.495,15 € 55.000,00 -€ 10.504,85
AVANZO VINCOLATO

SPESE GENERALI DI MANTENIMENTO FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI - 
GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI

SPESE APPALTI LABORATORI PROTETTO - gruppo verde + Appalto per progetti di 
inserimento in ambiente protetto di disabili e svantaggiati ( IMPORNTE SOCIALI)

TIROCINIO DI TIPO C)LEGGE 68/99 E TIROCINI INCLUSIVI/ SVANTAGGIATO DI TIPO 
D) - QUOTA COMUNALE 

QUOTA INPS E INAIL SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - GESTIONE ASSOCIATA 
FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI

RETTE DI ACCOLGLIENZA MINORI E FAMIGLIE PRESSO COMUNITA' DI 
ACCOGLIENZA - CASE FAMIGLIA- GRUPPO APPARTAMENTI  - GAFSA 

avanzo vincolato di 
19273,16+6457

avanzo vincolato riassegnato 
all’esercizio 2022

AVAZO VINCOLATO 2020 POTENZIAMENTO ACCOGLIENZA MINORI 

CAP  291018/0 RETTE FREQUENZA E/O ACCOGLIENZA UTENTI DISABILI C/O CSRD 
E CSR
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TFSI CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO NOTE INTERNE
 SPESA 

SOSTENUTA

 STANZIAMENTO DI 
BILANCIO ULTIMO 

ASSESTATO -
ANNO 2021

VARIAZIONI (+ 
maggiore spesa)  ( - 
minore spesa )

12021,04,237380 23738
SUSSIDI PER UTENTI - GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI € 360.000,00 € 360.000,00 € 0,00

FONDO VINCOLATO RELATIVO ALL'APPALTO CSAPSA PER ART. 4 € 0,00 € 2.600,00 -€ 2.600,00

12071,03,236670 23667 SPESA PER ACQUISTO, MANUTENZIONE, NOLEGGIO E ESERCIZIO AUTOVETTURE  € 4.984,87 € 4.984,87 € 0,00

12021,04,225000 22500 SPESE PER IL RICOVERO INDIGENTI E ANZIANI € 103.095,98 € 111.679,71 -€ 8.583,73
AVANZO LIBERO 

12021,04,226000 22600 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

1204103024112 24112 € 9.067,39 € 9.067,39 € 0,00

1205104091559 91559 € 195.908,90 € 197.808,86 -€ 1.899,96

1205104091449 91449 FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE vedi entrata 914 € 60.000,00 € 60.000,00 € 0,00

1205104091669 91669 FONDO DI SOLIDARIETA' ALLA LOCAZIONE  vedi entrata 914 € 88.973,48 € 88.973,48 € 0,00

12041,09,009949 9949 € 0,00 € 562,56 -€ 562,56 AVANZO LIBERO 

area minori

12011.01.002074
2074

€ 87.506,27 € 87.506,27 € 0,00

12011.01.002075
2075

€ 23.227,63 € 23.227,63 € 0,00

12011.02.002076
2076

€ 7.782,79 € 7.782,79 € 0,00

12011.01.000291
291

€ 1.017,60 € 1.017,60 € 0,00

12011.01.000393
393

€ 2.857,80 € 2.857,80 € 0,00

12011.01.000394
394

€ 3.762,20 € 3.762,20 € 0,00

12011,01,009831
9831

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12011.03.002077
2077

€ 117,20 € 117,20 € 0,00

€ 126.271,49

area anziani

12031.01.002388
2388

€ 49.649,08 € 49.649,08 € 0,00

12031.01.002389
2389

€ 13.160,00 € 13.160,00 € 0,00

12031.02.002390
2390

€ 4.444,81 € 4.444,81 € 0,00

12031.03.002391
2391

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12031.01.000401
401

€ 1.629,60 € 1.629,60 € 0,00

12031.01.000402
402

€ 2.472,32 € 2.472,32 € 0,00

12031,01,009926
9926

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 71.355,81

area adulti e a rischio esclusione 

12041.01.002392
2392

€ 96.602,14 € 96.602,14 € 0,00

12041.01.002393
2393

€ 24.827,56 € 24.827,56 € 0,00

avanzo vincolato riassegnato 
all'esercizio 2022 nella misura di 
€ 2.600,00

CAP  24112/0 CONTRIB. REGION. PROGETTO FINALIZZ. ALL'AUTONOMIA ABITATIVA 
DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA - V. E. 5780

1° trance pari all'80% corrisposta 
nel 2021 DGR 1764/2020

Fondo vincolato BUONI SPESA FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE -V CAP. E 914
avanzo vincolato riassegnato 
all'esercizio 2022  nella misura di 
€ 1,899,96

forse residuano dopo il 
pagamento di tutto 574,5

CAP  9949/0 RIMBORSO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE A PERSONALE DI TERZI IN 
COMANDO (COMANDO)

CAP  2074/0 RETRIBUZIONE PERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E MINORI - GAFSA 
(SPESA PERSONALE)

CAP  2075/0 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E 
MINORI - GAFSA (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  2076/0 QUOTA IRAP  PERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E MINORI - GAFSA 
(IRAP PERSONALE)

CAP  291/0 ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E MINORI - 
GAFSA (ASS. FAM.)

CAP  393/0 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E 
MINORI - GAFSA (SPESA PERSONALE)

CAP  394/0 CONTRIBUTI FINE RAPPORTOPERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E 
MINORI - GAFSA (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP 9831/0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE 
ASSISTENZA INFANZIA E MINORI (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  2077/0 RIMBORSO SPESE VIAGGIO PERSONALE ASSISTENZA INFANZIA E 
MINORI - GAFSA (MISSIONI PERSONALE)

CAP  2388/0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERV. PER ANZIANI - GAFSA (SPESA 
PERSONALE)

CAP  2389/0 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE SERV. PER ANZIANI - GAFSA 
(CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  2390/0 QUOTA IRAP PERSONALE SERV. PER ANZIANI - GAFSA (IRAP 
PERSONALE)

CAP  2391/0 RIMBORSO SPESE VIAGGIO PERSONALE SERV. PER ANZIANI - GAFSA 
(MISSIONI PERSONALE)

CAP  401/0 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE SERV. ANZIANI - GAFSA 
(SPESA PERSONALE)

CAP  402/0 CONTRIBUTI FINE RAPPORTO PERSONALE SERV. ANZIANI - GAFSA 
(CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP 9926/0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE SERVIZI 
ANZIANI GAFSA (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  2392/0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZIO A SOGGETTI RISCHIO 
ESCLUSIONE SOCIALE - GAFSA (SPESA PERSONALE)

CAP  2393/0  CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE SERVIZIO A SOGGETTI 
RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE - GAFSA (CONTRIBUTI PERSONALE)
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TFSI CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO NOTE INTERNE
 SPESA 

SOSTENUTA

 STANZIAMENTO DI 
BILANCIO ULTIMO 

ASSESTATO -
ANNO 2021

VARIAZIONI (+ 
maggiore spesa)  ( - 
minore spesa )

12041.02.002394
2394

€ 8.597,33 € 8.597,33 € 0,00

12041.03.002395
2395

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12041.01.000406
406

€ 3.196,80 € 3.196,80 € 0,00

12041.01.000407
407

€ 4.192,34 € 4.192,34 € 0,00

12041.01.000408
408

€ 200,00 € 200,00 € 0,00

12041,01,004996 4996
€ 1.248,00 € 1.248,00 € 0,00

€ 138.864,17

 legge 178/2020 di cento  

1207101002371 2371 € 0,00 € 0,00 € 0,00

1207102002372 2372
€ 0,00

€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

personale frna area disabili

12021.01.002384
2384

€ 21.749,91 € 21.749,91 € 0,00

12021.01.002385
2385

€ 5.793,00 € 5.793,00 € 0,00

12021.02.002386
2386

€ 1.956,12 € 1.956,12 € 0,00

12021.03.002387
2387

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12021.01.000399
399

€ 825,60 € 825,60 € 0,00

12021.01.000400
400

€ 1.083,06 € 1.083,06 € 0,00

12021,01,009832
9832

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 31.407,69

personale frna area anziani 

12031.01.000404
404

€ 1.156,06 € 1.156,06 € 0,00

12031.01.000405
405

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12031.01.007738
7738

€ 19.393,33 € 19.393,33 € 0,00

12031.01.007739
7739

€ 5.230,50 € 5.230,50 € 0,00

12031.01.000403
403

€ 741,78 € 741,78 € 0,00

12031.01.007741
7741

€ 1.377,48 € 1.377,48 € 0,00

12031.02.007740
7740

CAP  7740/0 IRAP PERSONALE SERV. ANZIANI - FRNA - V. E. 1662 (IRAP PERSONALE) € 1.745,10 € 1.745,10 € 0,00

€ 29.644,25

12041.01.023556
23556

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

CAP  2394/0  QUOTA IRAP PERSONALE SERVIZIO A SOGGETTI RISCHIO 
ESCLUSIONE SOCIALE - GAFSA (IRAP PERSONALE)

CAP  2395/0  RIMBORSO SPESE VIAGGIO PERSONALE SERVIZIO A SOGGETTI 
RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE - GAFSA (MISSIONI PERSONALE)

CAP  406/0 INDENNITA' E ALTRI COMPENSII PERSONALE SERV. A SOGGETTI 
RISCHIO ESCLUS. SOCIALE - GAFSA (SPESA PERSONALE)

CAP  407/0 CONTRIBUTI FINE RAPPORTO PERSONALE SERV. A SOGGETTI RISCHIO 
ESCLUS. SOCIALE - GAFSA (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  408/0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE SERV. A 
SOGGETTI RISCHIO ESCLUS. SOCIALE - GAFSA (ONERI PREV COMPL)

CAP  4996/0 ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE AMM.VO INTERVENTI PER SOGGETTI 
A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - GAFSA (SPESA PERSONALE)

CAP 2371/ 0 – ASSISTENTI SOCIALI AMBITO SOCIALE TERRITORIALE L.178/2020 – 
RETRIBUZIONE INDENNITA’ ONERI (SPESA PERSONALE)

CAP  2372/ 0 – ASSISTENTI SOCIALI AMBITO SOCIALE TERRITORIALE L.178/2020 – 
IRAP (IRAP PERSONALE)

CAP  2384/0  RETRIBUZIONE PERSONALE PER LA DISABILITA' - FRNA - V. E. 1652 
(SPESA PERSONALE)

CAP  2385/0  CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE PER LA DISABILITA' - FRNA - 
V. E. 1652 (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  2386/0 QUOTA IRAP PERSONALE PER LA DISABILITA' - FRNA - V. E. 1652 (IRAP 
PERSONALE)

CAP  2387/0 RIMBORSO SPESE VIAGGIO PERSONALE PER LA DISABILITA' - FRNA 
(MISSIONI PERSONALE)

CAP  399/0 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE PER LA DISABILITA' - FRNA 
- V. E. 1652 (SPESA PERSONALE)

CAP  400/0 CONTRIBUTI FINE RAPPORTO PERSONALE PER LA DISABILITA' - FRNA - 
V. E. 1652 (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  9832/0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE PER LA 
DISABILITA' FRNA  (CONTRIBUTI PERSONALE )

CAP  404/0 CONTRIBUTI FINE RAPPORTO OBBLIGATORI PERSONALE SERV. 
ANZIANI - FRNA - V. E. 1662 (CONRTIBUTI PERSONALE)

CAP  405/0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE SERV. 
ANZIANI - FRNA - V. E. 1662 (ONERI PREV COMPL)

CAP  7738/0  RETRIBUZIONE PERSONALE SERV. ANZIANI - FRNA - V. E. 1662 
(SPESA PERSONALE)

CAP  7739/0 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE SERV. ANZIANI - FRNA - V. E. 
1622 (CONTRIBUTI PERSONALE)

CAP  403/0 INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE SERV. ANZIANI - FRNA - V. 
E. 1662 (SPESA PERSONALE)

CAP  7741/0 ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE INTERVENTI PER GLI ANZIANI FRNA - 
V. E. 1662 (ASSEGNI FAMILIARI)

FONDO POVERTA' destinato alla copertura di una 
assistente sociale a termine 

CAP 23556/0  RETRIBUZIONE PERSONALE TEMPO DETERMINATO SERVIZIO A 
SOGGETTI RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE – PIANO POVERTA’ - A.A.A. 
(RETRIBUZIONE PERSONALE) – NO LIMITI 
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TFSI CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO NOTE INTERNE
 SPESA 

SOSTENUTA

 STANZIAMENTO DI 
BILANCIO ULTIMO 

ASSESTATO -
ANNO 2021

VARIAZIONI (+ 
maggiore spesa)  ( - 
minore spesa )

12041.01.023557
23557

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12041.01.023558
23558

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12041.01.023559
23559

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

12041.02.023560
23560

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

COSTI DI PERSONALE A PAREGGIO A IMPUTAZIONE INDIRETTA € 44.735,16 € 44.735,16 € 0,00

SPESE LOCATIVE DI VIA MALAGODI € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00

SPESE LOCATIVE CSO GRUPPO VERDE € 15.600,00 € 15.600,00 € 0,00

SPESE DI GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI € 61.694,46 € 61.694,46 € 0,00

12051,03,237290 ASSICURAZIONI, MANUT.FOTOCOP. E SERVIZI € 13.579,35 € 14.000,00 -€ 420,65

12071,03,236620 CANCELLERIA E VARIE D'UFFICIO € 2.699,00 € 2.800,00 -€ 101,00

12061,02,227550 BOLLI € 927,35 € 1.000,00 -€ 72,65

108103291017 MANUTENZIONE DELLE MACCHINE E ATTREZZATURA GAFSA € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00

1101103023885 AAA/COVID “SPESE PULIZIA GAFSA – COVID” € 1.140,43 € 2.450,00 -€ 1.309,57

12071,03,236640 CARBURANTI € 4.466,73 € 5.000,00 -€ 533,27

12031,03,237470 MANUTENZIONI IMMOBILI € 0,00 € 0,00 € 0,00

12041,03,237480 TELEFONICHE € 1.899,92 € 1.900,00 -€ 0,08

12071,03,236650 PULIZIE € 9.623,65 € 13.800,00 -€ 4.176,35

12071,03,237490 UTENZE E CALORE € 0,00 € 0,00 € 0,00

Cap 1785/0 GAS € 4.553,35 € 4.553,35 € 0,00

€ 4.101.739,18 € 4.401.359,11 -€ 299.619,94

€ 40.889,78

QUADRATURA SPESA € 0,00

CAP 23557/0  INDENNITA' E ALTRI COMPENSI PERSONALE TEMPO DETERMINATO  
SERV. A SOGGETTI RISCHIO ESCLUS. SOCIALE – PIANO POVERTA’ - A.A.A. 
(RETRIBUZIONE PERSONALE) - NO LIMITI

CAP 23558/0 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PERSONALE TEMPO DETERMINATO  SERV 
A SOGGETTI RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE – PIANO POVERTA’ - A.A.A. 
(CONTRIBUTI OBBLIGATORI) -NO LIMITI

CAP 23559/0 CONTRIBUTI FINE RAPPORTO PERSONALE TEMPO DETERMINATO 
SERV. A SOGGETTI RISCHIO ESCLUS. SOCIALE – PIANO POVERTA’ - A.A.A. 
(CONTRIBUTI PERSONALE) - NO LIMITI

CAP 23560/0 QUOTA IRAP PERSONALE TEMPO DETERMINATO SERVIZIO A 
SOGGETTI RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE – PIANO POVERTA’ - A.A.A. (IRAP 
PERSONALE) - NO LIMITI

PEG 
ECONOMA
TO
23799PEG 
ECONOMA
TO
23662PEG 
ECONOMA
TO
22755
PEG 
TECNICO  
291017
PEG 
TECNICO 
23885
 PEG 
TECNICO 
23664
PEG 
TECNICO  
23747
PEG 
TECNICO 
23748
PEG 
TECNICO  
23665
  PEG 
TECNICO 
ex 23749

D E F G H I K

1

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131
133
134
136



PARTE SPESE
ANNO  2021

8 di 28 Commenti

manca fattura bennet di 207,21 e la fattura della farmacia san sebastiao di 273,55K55:



RIPARTO CONTRIBUTI TRA GLI ENTI CONVENZIONATI 

9 di 28 Riepilogo comuni 

COMUNI ASSOCIATI entro 30/01/2021 entro 30/04/2021 entro 30/10/2021

40% 30% 30%

CENTO € 1.716.649,92 € 310.442,62 € 1.406.207,32 € 686.659,97 € 514.994,98 € 514.994,98 € 1.782.007,34 -€ 65.357,42

TERRE DEL RENO € 434.089,06 € 87.130,12 € 346.958,95 € 173.635,62 € 130.226,72 € 130.226,72 € 448.186,84 -€ 14.097,78

VIGARANO MAINARDA € 187.368,03 € 66.782,84 € 120.585,20 € 74.947,21 € 56.210,41 € 56.210,41 € 206.861,99 -€ 19.493,96

POGGIO RENATICO € 300.410,21 € 86.788,81 € 213.621,40 € 120.164,09 € 90.123,06 € 90.123,06 € 303.094,84 -€ 2.684,63

TOTALE € 2.638.517,23 € 551.144,38 € 2.087.372,88 € 1.055.406,89 € 791.555,17 € 791.555,17 2.740.151,01 -€ 101.633,78

921.867,30 240.701,77 681.165,56 368.746,92 276.560,19 276.560,19 € 958.143,67 -€ 36.276,37

SPESE TOTALE CENTO BONDENO 

AREA MINORI € 885.501,72 € 573.688,58 € 149.951,55 € 54.302,49 € 107.559,10

AREA ADULTI € 344.959,57 € 244.088,42 € 46.255,23 € 16.613,26 € 38.002,65

AREA DISABILI € 863.052,30 € 513.759,24 € 161.500,80 € 93.924,72 € 93.867,55

AREA ANZIANI 386.832,70 € 264.133,75 € 90.572,45 € 13.970,67 € 18.155,82

SPESE GENERALI € 372.285,80 € 183.118,71 € 84.725,65 € 45.417,86 € 59.023,58

 TOTALE € 2.852.632,09 € 1.778.788,70 € 533.005,68 € 224.228,99 € 316.608,71 € 0,00

€ 230.000,00 € 230.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 9.756,31 € 9.756,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 5.167,18 3.960,50 5.146,94

PROGRAMMA AFFIDO - QUOTA COMUNALE € 14.949,00 € 6.204,00 € 8.745,00 € 0,00 € 0,00

CONVENZIONE AGENZIA CASA - CAP 22020 -QUOTE  FSR € 120.000,00 € 120.000,00

PROGRAMMA AFFIDO - QUOTA FSR € 7.314,81 € 0,00 € 7.314,81

POTENZIAMENTO DELLE FRAGILITA' MINORI FSR € 87.808,96 € 67.046,02 € 20.762,94

€ 32.711,10 € 23.273,60 € 9.437,50

€ 44.495,15 € 3.144,39 € 3.546,14 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00 0,00

€ 32.677,23 € 32.677,23

fondo vincolato 2020 - PROGRAMMA AFFIDO - QUOTA FSR € 34.596,00 € 34.596,00

€ 113.644,82 € 113.644,82

€ 7.685,00 € 7.685,00

€ 120.646,91 € 120.646,91

€ 195.908,90 € 195.908,90

€ 0,00 € 0,00

CONSUNTIVO 
2021- QUOTA 

PARTECIPATIVA 
COMPLESSIVA

QUOTA 
PARTECIPATIVA 

RELATIVA AI 
COSTI DI 

PERSONALE 

QUOTA 
PARTECIPATIVA 

RELATIVA AI 
COSTI DI 

GESTIONE 

Scadenza prima 
rata 

Scadenza  
seconda rata

Scadenza terza 
rata ULTIMO  

BILANCIO 
SOCIALE 

GAFSA 2021 
salvaguardia 

ottobre 

VARIAZIONE 
COSTI 

RISPETTO AL 
primo 

BILANCIO 
SOCIALE 2019 
(-) MINORE (+) 
MAGGIORE 

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAIN.DA

POGGIO 
RENATICO

CONVENZIONE AGENZIA CASA - CAP 22020 - QUOTE 
COMUNALI 
SPESE GESTIONE ALLOGGI TEMPORANEI  CAP 22505 -
QUOTE COMUNALI 
QUOTE COMUNALI INDISTINTE FONDO LOCALE PER 
CONTRASTO POVERTA' CAP. 22466

FONDO SOLIDARIETA' A FAMIGLIE PER PERDITA DEL 
LAVORO FSR -V.CAP E 2750
finanziamento dal Fondo di solidarietà comunale dei maggiori costi 
per coprogettazione interventi dei centri diurni e residenziali e cso 
per disabili 
FINANZIAMENTO DEL PIT DELLA LR 14/2015 - RISORSE 
COMUNALI 
Fondo VINCOLATO - 2020 CONTRASTO POVERTA' GAFSA - 
QUOTE FSL riassegnato esercizio 2021  

Fondo vincolato 2020 FONDO SOLIDARIETA' A FAMIGLIE 
PER PERDITA DEL LAVORO FSR -V.CAP E 2750
FINANZIAMENTO DEL PIT DELLA LR 14/2015 - RISORSE 
COMUNALI -2020
Fondo vincolato POTENZIAMENTO ACCOGLIENZA MINORI - 
RISORSE FSR -2020
Fondo vincolato BUONI SPESA FONDO SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE -V CAP. E 914
FONDO VINCOLATO RELATIVO ALL'APPALTO CSAPSA PER 
ART. 4
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€ 18.072,03 € 18.072,03

€ 20.800,00 € 20.800,00

€ 60.000,00 € 60.000,00

FONDO DI SOLIDARIETA' ALLA LOCAZIONE  vedi cap. E 914 € 88.973,48 € 88.973,48

€ 9.067,39 € 7.409,79 € 1.657,60

€ 0,00 € 0,00

TOTALE GENERALE SPESA € 4.101.739,18 € 2.938.627,18 € 550.464,00 € 228.189,49 € 321.755,65 € 39.172,85

ENTRATE TOTALE CENTO BONDNEO 

RIMBORSI E RECUPERI - GAFSA - CAP 5501 € 600,00 € 600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PROVENTI UTENTI GRUPPO VERDE - CAP 4613 € 25.090,10 € 13.556,50 € 8.077,00 € 3.456,60

€ 2.000,00 € 1.126,54 € 316,18 € 242,34 € 314,94

€ 321.959,62 € 194.483,22 € 78.430,83 33.162,02 15.883,56

RIMBORSO DALL'AUSL PER MINORI CASI COMPLESSI € 56.355,43 € 35.517,82 € 20.837,61 0,00 0,00

€ 30.712,08 € 30.712,08 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00

€ 32.102,93 € 32.102,93 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00

€ 148.973,48 € 148.973,48

QUOTA REGIONALE INDISTINTA FONDO LOCALE CAP. 2750 € 247.834,87 € 210.319,62 € 37.515,25

QUOTA COMUNALE INDISTINTA  CAP 3500 € 14.274,62 € 0,00 € 5.167,18 3.960,50 5.146,94

RISORSE COMUNALI OBBLIGATORIE PER IL PIT LR.14/2015 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00 0,00

€ 9.067,39 € 7.409,79 € 1.657,60

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 544.030,89 € 544.030,89

Fondo covid € 44.495,15 € 3.144,39 € 3.546,14 € 0,00 50% fondo utilizzato

TOTALE GENERALE ENTRATA € 1.477.496,56 € 1.221.977,26 € 116.374,94 € 40.821,46 € 21.345,44 € 39.172,85

DIFFERENZA SPESA/ENTRATA TOTALE CENTO TERRE DEL RENO VIGARANO MAIN.DAPOGGIO RENATICO BONDENO 

IMPORTO TOTALE € 2.624.242,62 € 1.716.649,92 € 434.089,06 € 187.368,03 € 300.410,21 € 0,00

Avanzo vincolato 2020 per INTERVENTI A FAVORE DELLA 
FRAGILITA' E NON AUTOSUFFICIENZA 
finanziamento del progetto finalizzato al miglioramento 
dell'occupabilità delle donne, in attuazione della DGR 1242/2019 - 
Vedi capitolo di entrata 2555
 BUONI SPESA FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE -V CAP. 
E 914

 CONTRIB. REGION. PROGETTO FINALIZZ. ALL'AUTONOMIA 
ABITATIVA DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA - V. E. 5780
Quota parte delle risorse per il potenziamento del sistema dei 
servizi sociali - da assegnare a Bondeno

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAIN.DA

POGGIO 
RENATICO

RIMBORSO DAL COMUNE DI BONDENO PER PRESTAZIONI 
RESE DALLA GESTIONE ASSOCIATA
FONDO REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA - 
FRNA -

CONTRIBUTO REGIONALE DA A.S.L. PER PERSONALE 
ATTIVITA' E SERVIZI PER LA DISABILITA' FRNA - V. S. 2384, 
2385, 2386, 399, 400 (PERSONALE FRNA) CONTRIBUTO REGIONALE DA A.S.L. PER PERSONALE 
ATTIVITA' E SERVIZI  PER GLI ANZIANI - FRNA - V. S. 7738, 
7739, 7740, 403, 404, 405 (PERSONALE FRNA )
FONDO DI SOLIDAERITA' ALIMENTARE -V CAP.S. 91445 e 
nuovo capitolo 91669

CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO FINALIZZATO 
ALL'AUTONOMIA ABITATIVA DELLE DONNE VITTIME DI 
VIOLENZA - V. S. 24112contributo economico per ambiti sociali territoriali comuni 
associati L. 1178/2020
FONDI E AVANZI VINCOLATI RIASSEGNATI 
ALL'ESERCIZIO 2021



UTENTI DISABILI IN CENTRI SOCIO RESIDENZIALI 
ANNO 2021

UTENTE UTENTE RAP. OP/UT

Antonioni Oliviero A.O. Coccinella C 2.200,95

Balboni Marzia B.M. Coccinella C- casina 19.012,85

Borghi Daniele B.D. Coccinella C- casina 2.040,35
Caselli Alfonsina C.A. Coccinella B 4.594,98
Clima Nicola C.N. Coccinella B+35% 10.351,40
Ferrera Maria Angela FMA Coccinella B+35% 10.351,40
Fortini Alberto F.A. Coccinella D- casina 13.391,81
Papi Luciana P.L. Coccinella B+35% 8.892,44

posto vacante ex Pizzirano Mauro P.M. Coccinella B+20% 3.260,38

El Meskini Soufiane E.M.S. Coccinella B+35% 4.445,44
Rapo Kalemi R.K Coccinella B 6.035,76
Simoni Monia S.M. Coccinella D - casina 2.941,90
Sita Claudio S.C. Coccinella C- casina 3.257,63
POSTO VACANTE ex Rambaldi M. PV Centro Q. SIROTTI 4.172,49
Tassinari Francesca - sollievo T.F. La Fiorana 91    458,91
Carini Mirco -- sollievo C.M. La Fiorana B+20% 4.044,51
Bolognesi Cristian B,C La Fiorana B 5.587,00
Rambaldi Massimo R.M. La Fiorana B 5.177,72
Malagodi Elisa M.E. La Fiorana A+35 413,77
Pigò Sergio P.S. Casa don Minzoni C 3.411,20
POSTO VACANTE ex Volta Marzia PV Malacarne
POSTO VACANTE PV Malacarne
Perin Giuliano P.G. Solidarietà Intrapresa D 678,31
Guaraldi Vanessa G.V. Solidarietà Intrapresa D 1.107,60
Ferioli Teodoro F.T. Il timoniere moderato 12.600,00
Malaguti Serena M.S. La libellula B+35% 6.670,33
Bertelli Davide B.D. Calicanto cidas B 0,00

TOTALE € 74.559,59 € 29.593,18 € 30.946,36 € 0,00

€ 135.099,13

CENTRO 
RESIDENZIALE 

COMUNE DI 
CENTO

COMUNE TERRE 
DEL RENO 

COMUNE DI 
POGGIO 

RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA
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UTENTE CENTRO DIURNO RAP. OP/UT

Belfiore Francesco B.F. Pilacà B+20% € 7.781,60

Cantori Alice C.A. Pilacà B+ 40% € 7.781,59

 Cappelli Otello  C.O. Pilacà Completo B € 3.367,44

Gallerani Susanna G.S. Pilacà A+10 € 4.414,13

Casagrandi Marco C.M. Pilacà Severo C € 7.781,57

Emleninov Ilie E.I Pilacà Severo C € 7.781,55

Ferraccioli Denis F.D. Pilacà Completo B € 7.781,55

Grilli Andrea G.A. Pilacà Severo C € 7.781,55

Iorio Emmanuel I.E. Pilacà Completo B € 7.781,54

Maccaferri Sabrina M.S. Pilacà Severo C € 7.781,54

Orcelli Dario O.D. Pilacà Moderato D € 7.781,51

Palermo Anna  P.A. Pilacà B+ 40% € 7.781,51

Parmiani Claudia P.C. Pilacà Severo C € 7.781,51

Masarevic Ferioli Zingaretta M.F.Z Pilacà B+40% € 7.781,53

Roman Romana Rahela R.R.R. Pilacà Moderato D € 7.781,51

Vacchi Federica V.F. Pilacà Severo B+40 € 7.781,50

Diegoli Luca D.L. Pilacà Completo B € 7.781,56
Carini Mirco C.M. Airone B+20% 3.138,41
Dal Toso Agnese D.T.A. Airone Severo C 5.545,30

Franciosi Marcella F.M. Airone B+ 40% 7.578,63
Parmeggiani Fabio P.F. Airone B+ 40% 6.592,63

Stanzani Manuel S.M. Airone class B 7.238,65
Fridhi Hafedh F.H. Airone class B 8.003,03
Mazzoni Laila M.L. Airone Moderato D 6.540,19

Radiosi Luca R.L. Airone Severo C 6.456,63
Morelli Maria Cristina M.C. Airone Completo B 4.132,58

Posto vacante ex Morelli MariPV SERENA/SAN MARTINO Completo B 2.736,04

Posto vacante EX BOLOGNESI PV SERENA/SAN MARTINO

Posto vacante EX MAZZONI PV Ginestra 0,00

Posto vacante EX RADIOSI PV Ginestra Severo C 0,00

Querzoli Emanuele Q.E. Ginestra Severo C 0,00

Marangoni Erika M.E. Rivana Completo B 5.591,20

Bergami Federica B.F. Rivana Completo B 5.591,22

Pancaldi Omar P.O Rivana Moderato D 5.591,14

TOTALE € 105.252,85 € 34.069,78 € 28.159,92 € 31.757,79

TOTALE GENERALE 199.240,34

% 52,83 17,10 14,13 15,94

fondo comunale Covid € 22.247,58 € 11.752,74 3.804,30 3.144,39 3.546,14

Costo del servizio finanziato con il fondo covid € 93.500,11 € 30.265,48 € 25.015,53 € 28.211,65

€ 176.992,77

UTENT
E

COMUNE DI 
CENTO

COMUNE 
TERRE DEL 

RENO 

COMUNE DI 
POGGIO 

RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA

50% fondo 
utilizzato
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UTENTE UTENTI STRUTTURA OSPITANTE 

Andreotti Samuel - CASO COMPLESSO A.S. € 1.045,04

Babajdi Lamia B.L. Comunità per Gestanti e madri con bambino "Sally" € 10.902,12

Belagzouli Yasmine - CASO COMPLESSO B.Y. Comunità Santa Maria Maggiore di Bologna € 24.497,81

Briam Javier Montero -CASO COMPLESSO B.J.M. Gruppo appartamento Kalipè € 16.717,24

Cristopher Moretti - CASO COMPLESSO C.M. Gruppo appartamento Kalipè € 17.204,26

Farino Lorenzo - CASO COMPLESSO F.L. Comunità Casa delle Fragole € 24.310,83

Ferjani Maram e Nichen + mamma F.M. + F.N + Mamma Gruppo Appartamento "La Crisalide " € 40.241,25

Gorini Nicholas G.N. Comunità Il Sorriso di Fontanelice Bologna € 27.708,99

Goumaa Eetag - Yaseen - Norseen + mamma Servizio Accoglienza alla Vita € 33.325,00

Kurti Emanuel + mamma intervento pris Hotel Europa Ristorante € 0,00

Monzoni Nour e Volpe Assunta M.N. + V.A. Pronto soccorso Angeli Custodi € 10.563,36

Morini Giorgia Giuliana - CASO COMPLESSO M.G.G. Comunità Casa delle Fragole € 25.064,87

Musaku Erika + mamma (CASO COMPLESSO) M.E. + Mamma Comunità Santa Maria della Venenta € 44.469,46

€ 18.100,00

Nuges Mariasole N.M. Gruppo appartamento Kalipè € 6.207,18

Nucleo Girasole Paola nucleo G.P. Enrico I° € 8.064,00

nucleo fam. Habib Ben Salem Nucleo HBS Enrico I° € 7.560,00

Nucleo Lamiri Hajer Nucleo L.H. Enrico I° € 8.190,00

nucleo Mihraje Naima nucleo M.N. Enrico I° € 8.820,00

Nucleo Eremito Salvatore Nucleo E.S. Enrico I° € 8.820,00

Nucleo Stefanos Maya nucleo S.M. Enrico I° € 6.930,00

Nucleo Tadili Laila e minori Nucleo T.L. Enrico I° € 8.820,00

Nucleo Ukah Casmir Uzochukwu Nucleo U.C.U Enrico I° € 6.300,00

Okoro Deborah + mamma (CASO COMPLESSO ) O.D. Comunita' San Gabriele della Venenta € 57.455,90

 Raza Areeba Amar, Amar Ghayoor  e Mamma  € 5.514,40

Russo Antonietta - Arianna Giuseppe + mamma La Venenta Società Cooperativa Sociale ONLUS € 33.383,85

Sorrentino Desio S.D. € 4.641,00

Volpe Matilde V.M. € 11.958,40

Ben Zouine Moataz e Ben Zouine Moajad BZM -BZM CISAS INCARICO DI ASSISTENZA H24 - CASO COVID € 14.039,29

G.G.M € 4.016,24

Chibane Martina C.M. € 3.876,60

Del Prete Stefano + mamma Coppolino Eugenia D.P.S. + Mamma Casa nuova di Castello D'Argile - la Venenta € 25.950,79

COMUNE DI 
CENTO

COMUNE TERRE 
DEL RENO

COMUNE DI 
POGGIO 
RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA

Comunità educativa residenziale " orsa minore" Via 
Fascinata n 98  44048 s. MARIA CODIFIUME (FE)

G.E.+G.Y.+G.N.+ 
Mamma

Ndoye Mame Diarra - Ndoye Serigne Abdou Khadre - 
Ndoye Mame Deguene + Ndoye Serigne Abdou Lahat 
+genitori 

N.M.D.+ N.S.A.K.+ 
N.M.D. + mamma

Associazione Cristiana di Volontariato " Matteo 25" 
ONLUS di Bologna 

R.A.A. + A.G. + 
Mamma 

Comunità per madri con bambino  "Casa Nuova" – La 
Venenta

R.A- RA- R.G- + 
Mamma

Comunità residenziale socio educativa per minore "Podere 
Serra"

Struttura specialistica madre bambino denominata "La Casa 
di Carlotta"

INCARICO AL NOTAIO PER ATTI DI SUCCESSIONE A 
FAVORE DELLA MINORE

INCARICO AL NOTAIO PER ATTI DI SUCCESSIONE A 
FAVORE DELLA MINORE

Comunita' Towanda Via Santa Maria Maggiore n 1 Bologna 
- CSAPSA DUE
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UTENTE UTENTI STRUTTURA OSPITANTE 
COMUNE DI 

CENTO
COMUNE TERRE 
DEL RENO

COMUNE DI 
POGGIO 
RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA

Nucleo Bibi Nusrat nucleo B.N. Enrico I° € 17.640,00

Nucleo Houammadi Belgacem nucleo H.B Enrico I° € 15.120,00

Ouakib Yasmine (CASO COMPLESSO ) O.Y Comunita' il Melograno - CidaS € 3.307,50

Comunita' per Gestanti e madri con bambino "Sally" € 86.847,45

Servizio Accoglienza alla vita di  Cento € 45.625,00

Marzoli Busi Maria Vittoria M.B.M.V. Comunità famigliare " San Michele" – La Venenta € 1.732,16

Nucleo Bitty Viviane Nucleo B.V. Enrico I° € 4.410,00

Nucleo Iqbal Komal nucleo I.K. Enrico I° € 13.100,00

Rosati Vita R.V. Comunita semiresidenziale "Villa Villacolle" € 1.140,00

€ 22.576,80

Stoppa Giacomo S.G. Comunità educativa residenziale "Orsa minore" € 4.441,50

Camata Emanuel - CASO COMPLESSO C.E. Comunita' educativa " Piccolo Principe"  € 25.899,98

Comunità alloggio per madri e bambini "Il Girasole" € 18.532,50

TOTALE € 494.870,49 € 152.742,34 € 93.025,46 € 44.432,48

€ 785.070,77

€ 47.657,29 % di assegnazione sui costi effettivi € 30.040,84 € 9.272,14 € 5.647,06 € 2.697,25 € 47.657,29

COSTO EFFETTIVO al netto del Fodo € 464.829,65 € 143.470,20 € 87.378,40 € 41.735,23 € 737.413,48

€ 72.989,62 % di assegnazione sui costi effettivi € 46.009,11 € 14.200,76 € 8.648,77 € 4.130,98 € 72.989,62

COSTO EFFETTIVO al netto del Fondo € 418.820,54 € 129.269,44 € 78.729,64 € 37.604,25 € 664.423,86

POTENZIAMENTO DELLE FRAGILITA' MINORI FSR 2021 € 67.046,02 % di assegnazione sui costi effettivi € 42.262,56 € 13.044,39 € 7.944,49 € 3.794,59 € 67.046,02

COSTO EFFETTIVO al netto del Fondo € 376.557,98 € 116.225,05 € 70.785,15 € 33.809,66 € 597.377,84

Rahli Nora - Rahli Maysun - Rahli Afaf + mamma (CASO 
COMPLESSO )

R.N.+R.M.+R.A. + 
Mamma 

Casapu Anna Maira; Casapu Stefano + Mamma - 
CASO COMPLESSO

C.A.M.- C.S + Mamma 

Rouidi Chams - Rouidi Yaakoub – Rouidi Chourouk e 
mamma Laklach Sanaa

R.C.+R.Y.+R.C. + 
Mamma

Comunità per madri con bambino "Casa Nuova" – La 
Venenta

Manii Btisam - Manii Achraf - Mamma Moussadek 
Jamila 

M.B.+M.A. + 
Mamma 

Resto dell'avanzo vincolato del  Fondo sociale 
regionale destinato al potenziamento dei progetti di 
accoglienza minori anno 2019 riassegnato in 
competenza

Fondo vincolato 2020 confluito in avanzo  vincolato da 
riassegnare in competenza 



PROGETTI DI INSERIMENTO IN AMBITO LAVORATIVO PROTETTO RIVOLTI A DISABILI E SVANTAGGIATI
ANNO 2021

UTENTI UTENTE GESTORE GG FREQUENZA

Carafolli Riccardo C.R la Città Verde 2 € 7.414,71

Rosso Giovanna R.G. campi d'Arte 3 € 7.414,71

Forni Gabriele F.G. la Città Verde 2 € 7.414,71

Colun Radu C.R. il germoglio 2 € 7.414,71

Filippi Marco F.M. la Città Verde 2 € 7.414,72

Formigaro Katia F.C. il germoglio 5 € 7.414,71

Andreoli Davide A.D. campi d'Arte 4 € 7.414,71

Ajaje Tijani Yassir A.T.Y. il germoglio 2 0

Benfenati Marcello M.B. il germoglio 2 € 7.414,71

Montanari Federico M.F. la Città Verde 3 € 7.414,72

Meotti Michele M.M. il germoglio 5 € 7.414,72

TOTALE 32 € 29.658,84 € 7.414,72 € 22.244,13 € 14.829,44 cap 23717

N 11 UTENTI € 74.147,13

 APPALTO CSO UTENTE CSO ZANANDREA 

De Blase Mirka DBM CSO ZANANDREA € 5.142,86

Maione Anna M.A. CSO ZANANDREA € 5.142,86

Polacchini Laura P.L. CSO ZANANDREA € 5.142,86

Saetti Silvia S.S. CSO ZANANDREA € 5.142,86

Vettore Elisa V.E. CSO ZANANDREA € 5.142,86

Gnani Andrea ( gg 3) G.A. CSO ZANANDREA € 3.085,70

Caselli Arianna (gg2) C.A. CSO ZANANDREA € 2.057,14

Ferioli Luca F.L. CSO ZANANDREA € 5.142,86

TOTALE € 25.714,28 € 10.285,72

AMPLIAMENTO APPALTO PER GIOVANI ALL’USCITA DELLA SCUOLA SUPERIORE

Schitulli Mirko S.M. € 446,66

Ballarini Francesco B.F. € 446,66

Benfenati Marcello B.M € 446,66

Filippi Marco F.M. € 446,66

Baruffaldi Romina B.R. € 446,66

Bassolino Serena B.S. € 446,70

TOTALE € 893,36 € 893,32 € 446,66 € 446,66

€ 26.607,64 € 11.179,04 € 446,66 € 446,66

TOTALE GENERALE € 38.680,00

COMUNE DI 
CENTO 

COMUNE 
TERRE DEL 

RENO 

COMUNE DI 
POGGIO 

RENATICO 

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA 

COMUNE DI 
BONDENO 

COMUNE DI 
CENTO 100%

COMUNE TERRE 
DEL RENO 100% 

COMUNE DI 
POGGIO 

RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA



PROGETTI DI INSERIMENTO IN AMBITO LAVORATIVO PROTETTO RIVOLTI A DISABILI E SVANTAGGIATI
ANNO 2021

cso cerevisia 

MALAGO MICHAEL M.M. cso cerevisia € 3.942,24

gg CENTO VIGARANO 
BALBONI VALENTINA 3 cento 
BATTAGLIA FRANCESCA 4 terre del reno 
CALZOLARI VALERIO 3 cento 
CARAFFOLLI RICCARDO 1 cento 
CARDI VALENTINA 3 terre del reno 
CAVAGION ERRICA 2 terre del reno 
CORAZZA ROBERTO 5 terre del reno 
FAGGIANA CLAY 3 Vigarano 
FORTINI MINA 4 cento 
GHIDONI DAVIDE 5 cento 
OUELDI MAHA 2 cento 
PIRANI kRISTINA 5 terre del reno 
TASSINARI ENRICO 5 cento 
TOSI MARCO 4 cento 
TOSELLI MATTIA 2 cento 
ZACCHEO VALERIO 3 cento 
ZANIBONI MARURIZIO 5 vigarano 

aggiornato
Elenco utenti Officina vecchi Mestieri 

ANGELINI SERGIO Cento 5 gg
CORAZZA ROBERTO Cento 5 gg
CARASSITI SAMANTHA Cento 5 gg
GHIDONI DAVIDE Cento 5 gg
TOSELLI MATTIA Cento 5 gg
ZANIBONI MAURIZIO Vigarano 5 gg

COMUNE DI 
BONDENO 

COMUNE DI 
CENTO

COMUNE TERRE 
DEL RENO 

COMUNE DI 
POGGIO 

RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA

FREQUENTANTI IL GRUPPO 
VERDE 

TERRE DEL 
RENO 



TIROCINI DI TIPO C) E D
LEGGE 17/2005 ANNO 2021

UTENTE ASSISTITO UTENTI TIRCINI D) COMUNE DI CENTO

Alberghini Daniele A.D. Tirocinio Svantaggiato € 1.575,00

Alickolli Luan A.L. Tirocinio Svantaggiato € 900,00

Balboni Giorgia B.G. Tirocinio Svantaggiato € 600,00

Belagzouli Yasmine B.Y. Tirocinio Svantaggiato € 1.150,00

Benedyk Daria Katarzyna B.D.K. Tirocinio Svantaggiato € 3.050,00

Benotti Licia B.L. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Bianchini Giulia B.G. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Cavicchi Laura C.L. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Charit Azeddine C.A. Tirocinio Svantaggiato € 2.000,00

Corinto Salvatore C.S. Tirocinio Svantaggiato € 4.500,00

D'Urso Adriana D.R. Tirocinio Svantaggiato € 2.700,00

D'Urso Veronica D.V. Tirocinio Svantaggiato € 2.700,00

Dosso Salimata D.S. Tirocinio Svantaggiato € 2.050,00

Esposito Antonietta E.A. Tirocinio Svantaggiato € 1.300,00

Fregni Duilio F.D. Tirocinio Svantaggiato € 2.250,00

Forni Gianni F.G. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Girasole Paola G.P. Tirocinio Svantaggiato € 2.700,00

Ianni Teodoro I.T. Tirocinio Svantaggiato € 3.600,00

Maione Mary M.M. Tirocinio Svantaggiato € 3.300,00

Prete Filomena P.F. Tirocinio Svantaggiato € 1.900,00

Rosati Giuseppa R.G. Tirocinio Svantaggiato € 1.250,00

Rossetti Valeria R.V. Tirocinio Svantaggiato € 2.450,00

Romeo Maria Teresa R.M.T. Tirocinio Svantaggiato € 900,00

Vendra Michele V.M. Tirocinio Svantaggiato € 1.800,00

Zambelli Annamaria Z.A. Tirocinio Svantaggiato € 2.250,00

Bardasi Patrizia B.P. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Gamberini Luca G.L. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

COMUNE TERRE 
DEL RENO 

COMUNE DI 
POGGIO RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA

COMUNE TERRE 
DEL RENO 



TIROCINI DI TIPO C) E D
LEGGE 17/2005 ANNO 2021

Corelli Sofia C.S. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Romani Sara R.S. Tirocinio Svantaggiato € 1.350,00

Moussaid Kaoutar M.K. Tirocinio Svantaggiato € 2.250,00

Massari Sara M,S. Tirocinio Svantaggiato € 2.700,00

Tartari Nicoletta T.N. Tirocinio Svantaggiato € 1.500,00

Totale € 50.325,00 € 2.700,00 € 4.950,00 € 4.200,00

€ 62.175,00

COMUNE DI 
POGGIO RENATICO

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA
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COSTI AREA MINORI matricola IMPORTO CENTO TERRE DEL RENO POGGIO RENATICO 

Personale divisi sul dato popolazione 

Dessolis Paola 6591 € 41.982,69 100% € 23.647,55 € 6.637,02 € 5.087,09 € 6.611,02

Paone Teresa 100019 € 35.642,30 100% € 20.076,21 € 5.634,67 € 4.318,82 € 5.612,60

Gebbia Elena 8720 € 36.733,58 100% € 20.690,89 € 5.807,19 € 4.451,05 € 5.784,44

Olivo Daniela 100045 € 17.952,86 100% € 10.112,29 € 2.838,16 € 2.175,37 € 2.827,04

ASSISTENTE SOCIALE L 178/2020 € 0,00 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

31 € 179,99 100% € 101,38 € 28,45 € 21,81 € 28,34

TOTALE COSTO PERSONALE € 132.491,42 € 74.628,33 € 20.945,50 € 16.054,15 € 20.863,45

RETTE PER STRUTTURE RESIDENZIALI € 597.377,84 € 376.557,98 € 116.225,05 € 33.809,66 € 70.785,15

CONTRIBUTI A FAMIGLIE CON MINORI € 155.632,46 € 122.502,27 € 12.781,00 € 4.438,68 € 15.910,51

TOTALE € 885.501,72 € 573.688,58 € 149.951,55 € 54.302,49 € 107.559,10

quota a 
carico area

VIGARANO 
MAINARDA 

 Mazzanti Daniela (ASSISTENTE SOCIALE L 
178/2020)



AREA DISABILI 
ANNO 2021

COSTI AREA DISABILI MATRICOLA IMPORTO CENTO 

21210 € 32.175,93 € 32.175,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PIRETTI VALERIA 165244 € 38.098,09 € 21.459,48 € 6.022,91 € 4.616,39 € 5.999,31

ASSISTENTE SOCIALE L 178/2020 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE COSTO PERSONALE € 70.274,02 € 53.635,41 € 6.022,91 € 4.616,39 € 5.999,31

SAD DISABILI € 16.170,29 € 10.806,31 € 5.363,98

SAD PASTI € 12.248,54 € 12.037,17 € 211,37

CSAPSA TIROCINI € 90.885,00 € 51.192,71 € 14.367,96 € 11.012,65 € 14.311,68

GRUPPO VERDE - Numero utenti 23 15 5 3

APPALTO CSO GRUPPO VERDE € 246.086,40 € 160.491,13 € 53.497,04 € 32.098,23

COSTI UTENZE DEL CSO GRUPPO VERDE € 5.151,36 € 3.359,58 € 1.119,86 € 671,92

COSTO LOCATIVO IMMOBILE G.V. € 15.600,00 € 10.173,91 € 3.391,30 € 2.034,78

RETTE per inserimento in Centri Diurni € 176.992,77 € 93.500,11 € 30.265,48 € 28.211,65 € 25.015,53

RETTE PER C.S.R. PER DISABILI € 112.851,56 € 62.281,42 € 24.719,90 € 0,00 € 25.850,24

€ 74.147,13 € 29.658,84 € 7.414,72 € 14.829,44 € 22.244,13

COSTO APPALTO CSO ZANANDREA + AMPLIAMENTO € 38.680,00 € 26.607,64 € 11.179,04 € 446,66 € 446,66

COSTI NUOVO INSERIMENTO IN CSO CEREVISIA BONDNEO € 3.942,24 € 0,00 € 3.942,24 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 863.052,30 € 513.759,24 € 161.500,80 € 93.924,72 € 93.867,55

SPESE UTENZE VARIE ANNO 2021
ACQUA € 350,28
TELEFONO € 145,78
CARBURANTI € 0,00
GAS € 1.989,38
LUCE € 2.462,22
ABBONAMENTO TELEVISIONE € 203,70
totale € 5.151,36

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAINARDA 

POGGIO 
RENATICO 

WIELINGRN LARA - EDUCATORE FRNA

COSTI DELL'APPALTO PER L'INSERIMENTO IN AMBITO 
LAVORATIVO PROTETTO DI DISABILI E SVANTAGGIATI 
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COSTI AREA DISABILI matricola IMPORTO CENTO 

BRILLI BEATRICE 1 € 36.735,29 100% € 20.691,85 € 5.807,46 € 4.451,26 € 5.784,71

GOVONI LORENZO 9865 € 35.995,49 100% € 20.275,15 € 5.690,51 € 4.361,62 € 5.668,22

COLESANTI ALESSIO L 178/2020 (Vigarano M) 66 € 179,00 100% € 100,83 € 28,30 € 21,69 € 28,19

CAVALLARI FRANCESCA l 178/2020 (Poggio R.) 102 € 179,00 100% € 100,83 € 28,30 € 21,69 € 28,19

ASSISTENTE SOCIALE (fondo povertà) € 0,00 100% € 0,00

TOTALE COSTO PERSONALE € 73.088,78 € 41.168,65 € 11.554,57 € 8.856,26 € 11.509,30

32 25 2 2 3

TIROCINI DI TIPO D SVANTAGGIO € 62.175,00 € 50.325,00 € 2.700,00 € 4.200,00 € 4.950,00

Oneri assicurativi INAIL LSU € 43,36 € 43,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IRAP per Tirocini svantaggio € 5.284,89 € 4.277,63 € 229,50 € 357,00 € 420,75

CONTRIBUTI ECONOMICI ADULTI E FAMIGLIE € 204.367,54 € 148.273,78 € 31.771,16 € 3.200,00 € 21.122,60

CONTRIBUTI ECONOMICI  cap 22600 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 344.959,57 € 244.088,42 € 46.255,23 € 16.613,26 € 38.002,65

quota a 
carico area

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAINARDA 

POGGIO 
RENATICO 

numero utenti TIROCINI SVANTAGGIO E 
FRAGILITA'



AREA ANZIANI 
ANNO 2021
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COSTI AREA ANZIANI matricola IMPORTO CENTO BONDENO 

Borsari Ileana 3770 € 39.729,89 € 22.378,62 € 6.280,88 € 4.814,12 € 6.256,27

Ghidoni Giorgia 8871 € 38.212,47 € 21.523,90 € 6.040,99 € 4.630,25 € 6.017,32

Miccoli Sabrina 71 € 37.354,54 € 21.040,66 € 5.905,36 € 4.526,30 € 5.882,23

100061 € 30.764,08 € 30.764,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

TOTALE COSTO PERSONALE € 146.060,98 € 95.707,26 € 18.227,22 € 13.970,67 € 18.155,82 € 0,00

SAD Anziani AUTO e NON ATUO € 104.703,97 € 81.128,70 23575,27

SAD PASTI A DOMICILIO € 32.971,77 € 17.874,62 € 15.097,15

€ 103.095,98 € 69.423,17 € 33.672,81

TOTALE AREA ANZIANI € 386.832,70 € 264.133,75 € 90.572,45 € 13.970,67 € 18.155,82 € 0,00

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAINARDA 

POGGIO 
RENATICO 

Neri Micol (C.U.D.) FRNA 

ASSISTENTE SOCIALE L 178/2020

SPESE INTEGRAZIONE RETTA PERI 
RICOVERO ANZIANI INDIGENTI  
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SPESE GENERALI matricola IMPORTO BONDENO CENTO 

Personale

Fini Roberta 164059 € 59.079,91 100% € 33.277,89 € 9.339,91 € 7.158,78 € 9.303,32

Bortolazzi Lara 3832 € 42.947,49 100% € 24.191,00 € 6.789,55 € 5.204,00 € 6.762,95

Bardasi Matteo 100011 € 33.450,82 100% € 18.841,81 € 5.288,22 € 4.053,28 € 5.267,51

Taddia Rita 18656 € 32.053,48 100% € 18.054,74 € 5.067,32 € 3.883,96 € 5.047,47

Alberghini Fabio 100133 € 8.021,39 100% € 4.518,20 € 1.268,10 € 971,96 € 1.263,13

Zuntini Mauro 23001 € 14.339,10 10% € 8.076,77 € 2.266,86 € 1.737,49 € 2.257,98

€ 189.892,19 € 106.960,41 € 30.019,95 € 23.009,47 € 29.902,36

SPESE GENERALI € 43.513,21 € 24.509,65 € 6.878,98 € 5.272,55 € 6.852,03

€ 21.716,00 € 7.860,84 € 6.025,12 € 7.830,05

Spese LEGALI per cause in corso € 25.469,95 € 25.469,95

€ 61.694,46 € 34.750,58 € 9.753,24 € 7.475,59 € 9.715,04

costo locativo immobile di via malagodi € 30.000,00 € 16.898,07 € 4.742,68 € 3.635,14 € 4.724,11

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE SPESE GENERALI € 372.285,80 € 0,00 € 183.118,71 € 84.725,65 € 45.417,86 € 59.023,58

CALCOLO DELLE SPESE GENERALI

€ 35.738,42

manutenzione macchine in uso al servizio CAP 23667 € 4.984,87

Arrotondamento € 1.847,00

SPESE GENERALI € 48.128,87

TOTALE € 90.699,16

meno € 25.469,95 Costi a carico del solo Comune Terre del Reno 

meno € 21.716,00

€ 43.513,21 Costo a carico di tutti i comuni

quota a 
carico area

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAINARDA 

POGGIO 
RENATICO 

TOTALE COSTO PERSONALE 
AMMINISTRATIVO 

Canone Software GARSIA + implementazione 
moduli per SISA MINORI + SAD

Costi aggiuntivi sostenuti dal Comune 
Capofila per lo svolgimento delle funzioni 
ordinarie 

 RIMBORSO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 
A PERSONALE DI TERZI IN COMANDO 
(COMANDO)

Spese varie ( assicurazioni /bolli 
/utenze/pulizia/ecc)

23747-23748-23665-
23749

SPESE AVV. Morello per vertenza regione 
calabria e lamezia terme 

Canone Software GARSIA + implementazione 
moduli garsia
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SPESE GENERALI matricola IMPORTO BONDENO CENTO quota a 
carico area

TERRE DEL 
RENO 

VIGARANO 
MAINARDA 

POGGIO 
RENATICO 

ATTIVITA

Sistema documentale Archivio e protocollo 2466 7266 33,94 € 70.339,27 € 23.872,37

Ragioneria 681 3843 17,72 € 66.275,72 € 11.744,41

MANDATI DI PAGAMENTO Ragioneria 2203 10845 20,31 € 66.275,72 € 13.462,92

Personale 399 2305 17,31 € 72.874,70 € 12.614,75 € 61.694,46

Canone Software Sosia a carico FRNA € 0,00

implementazione Software sosia a carico FRNA € 0,00

Sede di Via Malagodi € 30.000,00

Utenze sede di via Malagodi Ufficio Tecnico ACQUA € 13.788,05 € 6.894,03

LUCE € 8.505,10 € 3.742,24

GAS € 5.127,93 € 2.563,97

TELEFONO € 3.816,46 € 2.289,88

PERSONALE 
IMPEGNATO 

UTENZE 
VARIE

NUMERO 
INTERVENTI  
ANNUI PER GAFSA

N INTERVENTI 
TOTALI DEL  
COMUNE

% DI UTILIZZO 
PER LA GAFSA

COSTO ANNUO 
PERSONALE 
IMPIEGATO 

COSTO 
AGGIUNTIVO DA 
APPLICARE AL 
SERVIZIO GAFSA

LIQUIDAZIONI e DETERMINE IMPEGNO + 
GIUNTA E CONSIGLIO

ELABORAZIONI STIPENDIALI PER 
PERSONALE GAFSA E TIROCINANTI  
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Ruolo Cognome e Nome matricola Ente di provenienza contributi sociali totale generale Buono Pasto 

Tecnico PO Fini Roberta 164059 AUSL 43.465,03 11.900,00 55.365,03 122,00 3.592,88

Tecnico Piretti Valeria 165244 AUSL 28.580,18 7.300,00 35.880,18 1,00 2.216,91

Assistente Sociale Brilli Beatrice 1 Terre del Reno 26.060,00 7.330,00 33.390,00 163,00 3.182,29

Assistente Sociale Miccoli Sabrina 71 Poggio Renatico 26.500,00 7.600,00 34.100,00 117,00 3.137,54

Cavallari Francesca 102 Terre del Reno 164,54 1,00 13,46

Colesanti Alessio 66 Vigarano Mainarda 164,54 1,00 13,46

Mazzanti Daniela 31 Poggio Renatico 164,53 2,00 13,46

personale comandato da AUSL E COMUNI 124.605,21 34.130,00 159.228,82 407,00 12.170,00

Ruolo Cognome e Nome Ente di provenienza contributi sociali BUONO PASTO totale generale

Tecnico Fini Roberta 164059 AUSL 43.465,03 11.900,00 122,00 55.487,03

Tecnico Piretti Valeria 165244 AUSL 28.580,18 7.300,00 1,00 35.881,18

Assistente Sociale Brilli Beatrice 1 Terre del Reno 26.060,00 7.330,00 163,00 33.553,00

Assistente Sociale Miccoli Sabrina 71 Poggio Renatico 26.500,00 7.600,00 117,00 34.217,00

Cavallari Francesca 102 Terre del Reno 0,00 0,00 1,00 165,54

Colesanti Alessio 66 Vigarano Mainarda 0,00 0,00 1,00 165,54

Mazzanti Daniela 31 Poggio Renatico 0,00 0,00 2,00 166,53

personale comandato 124.605,21 34.130,00 407,00 159.635,82

totale 
competenze

irap comune di 
Cento

Assistente sociale L. 
178/2020

Assistente sociale L. 
178/2020

Assistente sociale L. 
178/2020

totale 
competenze

Assistente sociale L. 
178/2020

Assistente sociale L. 
178/2020
Assistente sociale L. 
178/2020
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COGNOME NOME matricola CAT. % TOTALE RETRIB TOTALE IRAP

BARDASI MATTEO 100011 C/C1 100,00% € 24.390,36 € 7.028,61 € 1.991,85 € 40,00 € 33.450,82

BORSARI ILEANA 3770 D1/D2 100,00% € 28.530,13 € 8.546,64 € 2.468,12 € 185,00 € 39.729,89

BORTOLAZZI LARA 3832 D3/D4 100,00% € 31.624,37 € 8.542,05 € 2.688,07 € 93,00 € 42.947,49

DESSOLIS PAOLA 6591 D1/D3 100,00% € 30.711,54 € 8.519,51 € 2.600,64 € 151,00 € 41.982,69

GEBBIA ELENA 8720 D1/D1 100,00% € 26.390,95 € 7.915,19 € 2.274,44 € 153,00 € 36.733,58

GHIDONI GIORGIA 8871 D1/D2 100,00% € 27.398,72 € 8.261,80 € 2.371,95 € 180,00 € 38.212,47

PAONE TERESA 100019 D/D1 100,00% € 25.566,33 € 7.736,78 € 2.214,19 € 125,00 € 35.642,30

WIELINGRN - (FRNA) LARA 21210 C/C1 100,00% € 23.091,86 € 7.010,54 € 2.000,53 € 73,00 € 32.175,93

ZUNTINI MAURO 23001 DIR 10,00% € 10.594,10 € 2.833,90 € 900,10 € 11,00 € 14.339,10

GOVONI LORENZO 9865 D1/D1 100,00% € 25.816,33 € 7.799,72 € 2.235,44 € 144,00 € 35.995,49

TADDIA RITA 18656 C/C1 100,00% € 23.185,79 € 6.840,17 € 2.008,52 € 19,00 € 32.053,48

Assistente sociale L. 178/2020 D1/D1 100,00% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

OLIVO DANIELA 100045 D1/D1 100,00% € 12.900,48 € 3.900,33 € 1.117,05 € 35,00 € 17.952,86

Assistente sociale L. 178/2020 D1/D1 100,00% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Assistente sociale L. 178/2020 D1/D1 100,00% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Assistente sociale L. 178/2020 D1/D1 100,00% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ALBERGHINI FABIO FABIO 100133 C/C1 100,00% € 5.718,01 € 1.786,79 € 495,59 € 21,00 € 8.021,39

D1/D1 100,00% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

NERI  (FRNA - CUD) Micol 100061 D1/D1 100,00% € 22.357,39 € 6.537,76 € 1.816,93 € 52,00 € 30.764,08

VISITE MEDICHE € 218,00 € 218,00

FORMAZIONE € 2.059,00 € 2.059,00

TOTALE 320.553,36 93.259,79 27.183,42 1.282,00 442.278,57

€ 1.689,00 € 442.278,57

TOTALE 
CONTR

COSTO ANNUO 
BUONO PASTO 

( dato 2021) 

TOTALE COSTO 
2021

Assistente Sociale a t.d.( Fondo 
povertà )
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COGNOME NOME matricola CAT. area TOTALE IRAP

BRILLI Beatrice 1 D1/D1 100,00% adulti € 26.060,00 € 7.330,00 € 3.182,29 € 163,00 € 36.735,29 € 20.691,85 € 5.807,46 € 4.451,26 € 5.784,71

GOVONI  Lorenzo 9865 D1/D1 100,00% adulti € 25.816,33 € 7.799,72 € 2.235,44 € 144,00 € 35.995,49 € 20.275,15 € 5.690,51 € 4.361,62 € 5.668,22

Colesanti Alessio 66 D1/D1 100,00% adulti € 164,54 € 0,00 € 13,46 € 1,00 € 179,00 € 100,83 € 28,30 € 21,69 € 28,19

Cavallari Frances 102 D1/D1 100,00% adulti € 164,54 € 0,00 € 13,46 € 1,00 € 179,00 € 100,83 € 28,30 € 21,69 € 28,19

D1/D1 100,00% adulti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

BORSARI ILEANA 3770 D1/D2 100,00% anziani € 28.530,13 € 8.546,64 € 2.468,12 € 185,00 € 39.729,89 € 22.378,62 € 6.280,88 € 4.814,12 € 6.256,27

GHIDONI GIORGIA 8871 D1/D2 100,00% anziani € 27.398,72 € 8.261,80 € 2.371,95 € 180,00 € 38.212,47 € 21.523,90 € 6.040,99 € 4.630,25 € 6.017,32

MICCOLI SABRINA 71 D/D1 100,00% anziani € 26.500,00 € 7.600,00 € 3.137,54 € 117,00 € 37.354,54 € 21.040,66 € 5.905,36 € 4.526,30 € 5.882,23

NERI Micol (CUD) 100061 D1/D1 100,00% anziani € 22.357,39 € 6.537,76 € 1.816,93 € 52,00 € 30.764,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.764,08

ASSISTENTE SOCIA D/D1 100,00% anziani € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PIRETTI VALERIA 165244 D1/D1 100,00% disabili € 28.580,18 € 7.300,00 € 2.216,91 € 1,00 € 38.098,09 € 21.459,48 € 6.022,91 € 4.616,39 € 5.999,31

WIELINGRN LARA 21210 C/C1 100,00% disabili € 23.091,86 € 7.010,54 € 2.000,53 € 73,00 € 32.175,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 32.175,93

NUOVA ASS.NE D1/D1 100,00% disabili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

BARDASI MATTEO 100011 C/C1 100,00% generali € 24.390,36 € 7.028,61 € 1.991,85 € 40,00 € 33.450,82 € 18.841,81 € 5.288,22 € 4.053,28 € 5.267,51

BORTOLAZZI LARA 3832 D3/D3 100,00% generali € 31.624,37 € 8.542,05 € 2.688,07 € 93,00 € 42.947,49 € 24.191,00 € 6.789,55 € 5.204,00 € 6.762,95

FINI ROBERTA 164059 APO 100,00% generali € 43.465,03 € 11.900,00 € 3.592,88 € 122,00 € 59.079,91 € 33.277,89 € 9.339,91 € 7.158,78 € 9.303,32

TADDIA RITA 18656 C1/C3 100,00% generali € 23.185,79 € 6.840,17 € 2.008,52 € 19,00 € 32.053,48 € 18.054,74 € 5.067,32 € 3.883,96 € 5.047,47

 ALBERGHINI FABIO 100133 C/C1 100,00% generali € 5.718,01 € 1.786,79 € 495,59 € 21,00 € 8.021,39 € 4.518,20 € 1.268,10 € 971,96 € 1.263,13

ZUNTINI MAURO 23001 DIR 10,00% generali € 10.594,10 € 2.833,90 € 900,10 € 11,00 € 14.339,10 € 8.076,77 € 2.266,86 € 1.737,49 € 2.257,98

DESSOLIS PAOLA 6591 D1/D3 100,00% minori € 30.711,54 € 8.519,51 € 2.600,64 € 151,00 € 41.982,69 € 23.647,55 € 6.637,02 € 5.087,09 € 6.611,02

GEBBIA ELENA 8720 D1/D1 100,00% minori € 26.390,95 € 7.915,19 € 2.274,44 € 153,00 € 36.733,58 € 20.690,89 € 5.807,19 € 4.451,05 € 5.784,44

PAONE TERESA 100019 D/D1 100,00% minori € 25.566,33 € 7.736,78 € 2.214,19 € 125,00 € 35.642,30 € 20.076,21 € 5.634,67 € 4.318,82 € 5.612,60

D/D1 100,00% minori € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

OLIVO DANIELA 100045 D/D1 100,00% minori € 12.900,48 € 3.900,33 € 1.117,05 € 35,00 € 17.952,86 € 10.112,29 € 2.838,16 € 2.175,37 € 2.827,04

D/D1 100,00% minori € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Mazzanti Daniela 31 D1/D1 100,00% minori € 164,53 € 0,00 € 13,46 € 2,00 € 179,99 € 101,38 € 28,45 € 21,81 € 28,34

VISITE MEDICHE € 218,00 € 122,79 € 34,46 € 26,42 € 34,33

FORMAZIONE € 2.059,00 € 1.159,77 € 325,51 € 249,49 € 324,23

TOTALE € 443.375,18 € 127.389,79 € 39.353,42 € 1.689,00 € 614.084,39 € 310.442,62 € 87.130,12 € 66.782,84 € 86.788,81 € 62.940,01

percentuale 
carico

TOTALE 
RETRIB

TOTALE 
CONTR

COSTO 
BUONO 
PASTO 

TOTALE 
PREVISIONE 

2021

COMUNE DI 
CENTO

TERRE DEL 
RENO 

COMUNE DI 
VIGARANO 
MAINARDA

COMUNE DI 
POGGIO 

RENATICO 
PERSONALE 

FRNA

SOCIALE L 
178/2020 (Vigarano 
M)SOCIALE L 
178/2020 (Poggio 
Renatico)ASSISTENTE 
SOCIALE a td 
(fondo povertà)

in fase 
assunzione 

in fase 
assunzione 

ASSISTENTE 
SOCIALE L 
178/2020 

Assistente sociale 
L. 178/2020 

in corso 
assunzione 

Assistente sociale 
L. 178/2020 

in corso 
assunzione 

Assistente sociale 
L. 178/2020 
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Comune numero abitanti GAFSA

Cento 35473

Terre del Reno 9956

Vigarano Mainarda 7631

Poggio Renatico 9917
Totale 62977

Comune numero abitanti GRUPPO VERDE 

Cento 35473

Terre del Reno 9956
Totale 45429

Comune numero abitanti DISTRETO 

Cento 35473

Terre del Reno 9956

Vigarano Mainarda 7631

Poggio Renatico 9917

Bondeno 14094
Totale 77071

Comune numero abitanti

Vigarano Mainarda 7631

Poggio Renatico 9791
Totale 17422

Comune numero abitanti

Terre del Reno 9956

Vigarano Mainarda 7631

Poggio Renatico 9917
TOTALE 27504


